



**ANEXO I – TOMADA DE PREÇOS Nº 07/2020.
PLANILHA ORÇAMENTARIA E CRONOGRAMA**

OBJETO: Reforma de Quadra

REFERÊNCIA: Boletim CPOS 176

BDI: 0%

ART: 28027230191402249

ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QUANT.	UN.	UNIT. (R\$) S/ BDI	UNIT. (R\$) C/ BDI	TOTAL (R\$)
SERVIÇOS PRELIMINARES							
01	02.08.020	Placa de identificação para obra	6,00	m ²	392,72	392,72	2.356,32
INFRA ESTRUTURA QUADRA							
02	06.02.020	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em vala ou cava até 1,50 m	13,96	m ³	40,50	40,50	565,38
03	11.18.040	Lastro de pedra britada	2,39	m ³	112,53	112,53	268,95
04	12.01.040	Broca em concreto armado diâmetro de 25 cm - completa	168,00	m	44,44	44,44	7.465,92
05	11.01.130	Concreto	13,96	m ³	279,29	279,29	3.898,89



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TANABI – SP
Rua Dr. Cunha Junior, 242 – Centro – Cep: 15.170-000
Fone/Fax (17) 3272-9000 / 3272-9002 – CNPJ: 45.157.104/0001-42



		usinado, fck = 25,0 Mpa					
06	10.01.040	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk = 500 Mpa	1.391,20	kg	6,56	6,56	9.126,27
SUPER – ESTRUTURA QUADRA							
07	15.03.030	Fornecimento e montagem de estrutura em aço ASTM-A36, sem pintura	8.217,52	kg	14,17	14,17	116.442,26
08	16.12.020	Telhamento em chapa de aço pré-pintada com epóxi e poliéster, perfil ondulado, com espessura de 0,50 mm	770,50	m ³	65,90	65,90	50.775,95
09	16.33.052	Calha, rufo, afins em chapa galvanizada nº 24 - corte 0,50 m	67,00	m	83,67	83,67	5.605,89
10	46.03.050	Tubo de PVC rígido PxB com virola e anel de borracha, linha esgoto série reforçada 'R',	85,40	m	67,36	67,36	5.752,54



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TANABI – SP
Rua Dr. Cunha Junior, 242 – Centro – Cep: 15.170-000
Fone/Fax (17) 3272-9000 / 3272-9002 – CNPJ: 45.157.104/0001-42



		DN=100 mm, inclusive conexões					
TOTAL DO ORÇAMENTO							202.258,37

ART: 28027230191226291

Tanabi, 12 de maio de 2020.

FELIPE CAPRARI PELEGRINO
CREA Nº 5070179581 – ART: 28027230191511641

NORAIR CASSIANO DA SILVEIRA
Prefeito do Município



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TANABI – SP
Rua Dr. Cunha Junior, 242 – Centro – Cep: 15.170-000
Fone/Fax (17) 3272-9000 / 3272-9002 – CNPJ: 45.157.104/0001-42



GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL
SUBSECRETARIA DE CONVÊNIOS COM MUNICÍPIOS E ENTIDADES
NÃO GOVERNAMENTAIS

MUNICÍPIO:
TANABI-SP

DATA BASE
Setembro/2019

OBJETO:
"Reforma de Quadra"

PRAZO PROPOSTO

INÍCIO: data da assinatura do convênio.

FINAL: 720 dias a partir da data da assinatura do convênio

ITEM	SERVIÇO	UNIDADE	1ª ETAPA		2ª ETAPA		TOTAL
			PERIODO IMEDIATO		PERIODO 720 DIAS		
			Prazo de liberação: em 30 dias após a expedição da ordem de serviço	PRAZO DE EXECUÇÃO IMEDIATO	Prazo de liberação: em 30 dias após a conclusão da etapa.	PRAZO DE EXECUÇÃO 720 DIAS	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	m²	6,00			6,00	
		R\$	2.356,32			2.356,32	
2	INFRA ESTRUTURA - QUADRA	kg	1.391,20			1.391,20	
		R\$	21.325,41			21.325,41	
3	SUPER ESTRUTURA - QUADRA	kg	786,42	7.431,10		8.217,52	
		R\$	17.088,60	161.488,04		178.576,64	
RECURSOS ESTADUAL			40.000,00	160.000,00		200.000,00	
RECURSOS PRÓPRIO			770,33	1.488,04		2.258,37	
TOTAL			40.770,33	161.488,04		202.258,37	

ASSINATURA _____

FELIPE CAPRARI PELEGRINO – ENGENHEIRO CIVIL
CREA/CAU: 507.017.958-1
ART/RRT: 28027230191402249